
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č. 01 

podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ : 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Tomášem Kroupou, ředitelem legislativně právního odboru 

                                                Název veřejné zakázky: 

        „RÁMCOVÁ DOHODA- ZAJIŠTĚNÍ EXTERNÍ ADMINISTRACE ICT VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK“  
Ev. č. zakázky:Z2018-024696 

    

Č.j. SZIF/2018/0505922                                                                      V Praze dne  7. 8. 2018                                             

 
 
 
 
                                                                                                                                                                    
Dotaz dodavatele: 

 
Zadavatel v bodě 8. 2. zadávací dokumentace v rámci obchodních podmínek stanovil, že Zadavatel 
za účelem řádného zpracování a ochrany osobních údajů uzavře s vybranými dodavateli smlouvu o 
zpracování a ochraně osobních údajů. 
 
Smlouvu o zpracování osobních údajů podle článku 28 GDPR uzavírá správce osobních údajů se 
zpracovatelem za účelem zavazování zpracovatele vůči správci k dodržování podmínek zpracování 

osobních údajů. Vzhledem k postavení a charakteristice činnosti, resp. profese, advokátů jsme však 
toho názoru, že vůči Vaší společnosti nevystupujeme v postavení zpracovatele, nýbrž jsme sami 
správci osobních údajů, které v souvislosti s poskytování našich služeb od klientů přijímáme.  

 
Poskytování právních služeb je regulováno speciálním předpisem, a to zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů, který speciálně upravuje předávání údajů (včetně 

osobních údajů) klientem advokátovi, vedení spisů, odpovědnost advokátů i jejich povinnost 
mlčenlivosti. Advokát není vždy vázán pokyny klienta, ale i povinnostmi, které vyplývají ze zákona. 
Advokát je tedy ve většině případů při výkonu své praxe (při poskytování právních služeb) 
v postavení správce osobních údajů ve smyslu ustanovení § 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, resp. článku 4 
bodu 7) GDPR, tedy jako subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů, 
provádí zpracování a odpovídá za něj. V tomto ohledu se již v minulosti vyjádřil i Úřad pro ochranu 

osobních údajů ve svém stanovisku č. 7/2006; nověji tuto pozici potvrzuje i Metodika GDPR 
připravená ze strany České advokátní komory (viz. příloha), např. na str. 3, kde se u definic hovoří 
o advokátech jako správcích (zatímco u zpracovatelů taková zmínka není), obdobně v kapitole 6. 3. 
na str. 13 pracuje metodika s advokátem jako se správcem a zcela opomíjí situaci, zda by mohl být 
zpracovatelem (a řešit tedy problém sub-zpracovatelů apod.) 

 
Dovolujeme si požádat o vysvětlení, zda i přes výše uvedené Zadavatel trvá na stávajícím 

znění zadávacích podmínek, nebo přistoupí ke změně zadávacích podmínek v tom 
smyslu, že bude vypuštěn požadavek na uzavření smlouvy o zpracování a ochraně 
osobních údajů. 
 
Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel zpracovává v zadávacím řízení osobní údaje účastníků zadávacích řízení (např. údaje 
předkládané v rámci technických kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ) 
a je z pohledu GDPR považován za správce osobních údajů a sám rozhoduje o způsobu zpracování 
a dalším nakládáním s osobními údaji (jako předání dalšímu zpracovateli apod.). Zadavatel za 
účelem plnění předmětu veřejné zakázky, tj. administrace veřejných zakázek ve smyslu § 43 
ZZVZ,  předá dodavateli nabídky podané do zadávacích řízení ICT veřejných zakázek, které budou 
mj. obsahovat osobní údaje ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení 2016/679 (dále jako „Nařízení“). 



2 

 

Administrátor pověřený zadavatelem k provádění úkonů podle ZZVZ bude zpracovávat osobní 

údaje obsažené v nabídkách podaných do zadávacích řízení a proto bude vůči zadavateli v 
postavení zpracovatele ve smyslu čl. 28 Nařízení. Z tohoto důvodu zadavatel trvá na 
požadavku uvedeném v čl. 8. 2. zadávací dokumentace, že s vybraným dodavatelem 
uzavře smlouvu o zpracování a ochraně osobních údajů.  

Povinnost zadavatele uzavřít smlouvu o zpracování a ochraně osobních údajů s administrátorem 
vyplývá i ze stanoviska expertní skupiny MMR k novému zákonu o zadávání veřejných zakázek – 
Dopad povinností vyplývajících z nařízení GDPR na zadávání veřejných zakázek, které je dostupné 

na stránce http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-
stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-
z. 

 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Mgr. Tomáš Kroupa,  

ředitel Odboru legislativně právního  
 

otisk úředního razítka 

 
 
 

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z

	Dotaz dodavatele:

		2018-08-07T15:36:57+0200
	Mgr. Tomáš Kroupa


	Signature1_helper: 


